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Matkaan lähdettiin komeassa kesäsäässä Ristolasta Köyliön Huoltokeskus J. Mattilan pihalta Linja-

autoliikenne A Tuomisen bussilla kello 8.00.  Matkalaisia otettiin kyytiin myös Kepolasta Salen 

pihalta ja Säkylän torilta.  Matkaan lähti kaikkiaan 19 henkilöä ja Aurasta mukaan tuli vielä 2 

henkilöä ja Tammisaaressa seurueeseen liittyi vielä yksi henkilö, yhteensä 22 henkilöä. 

Matkanjohtajana toimi  Mirja Reunanen, joka oli suunnitellut matkan yhdessä Säkylä-seuran 

puheenjohtaja Terttu Pesonen-Säilän kanssa ja joka hoiti kaikki yhteydet ja sopimiset 

matkankohteisiin. Säkylä-seuraa edusti Tuula Seppänen-Sirniö ja Köyliö-seuraa Helena Santala. 

Matka sujui joutuisasti ja perillä Tammisaaren helteisellä ja vilkkaalla torilla oltiin n. 10.45.  

Oli hetki aikaa tutustua toripöytiin kunnes siirryttiin torin laidalla olevaan Cafe Schjerfbeckiin ja 

juotiin kahvit kera Backersin luomusämpylöiden. Kahvila oli tunnelmallinen ja täynnä pieniä 

yksityiskohtia ja taiteilija Helene Schjerfbeckin taiteeseen liittyvää. Tasan kello 11.30 taitelija liittyi 

seuraamme. Vakuuttavan, upean roolisuorituksen takana oli Anne Ingman, joka on toteuttanut 

rooliopastusta jo 16 vuoden ajan. Hän kertoi meille ensin elämästään ja taiteestaan sekä 

suhteestaan Tammisaareen, jonka jälkeen palattiin helteiselle torille hämmästelemään 

kulkuneuvoa, jolla hän oli saapunut paikalle. 

Lähdimme kävelemään vanhan kaupungin katuja kohti Raaseporin Museota, jossa tutustuimme 

Helenen taiteesta koottuun pysyvään näyttelyyn ”Helene Schjerfbecin elämä ja taide”- näyttelyyn 

ja jossa hän kertoi lähemmin taiteen tekemisestä eri elämänvaiheissa.   

Museosta siirryimme läheiseen Skepparträdgårdeniin.  Puistollaon ollut suuri merkitys Helenen 

kertoman mukaan hänen taiteelleen.  Kuuntelimme isoa kirkonkelloa ja ihastelimme merenrantaa.  

Kierroksen viimeinen kohde oli Tammisaaren kirkossa, joka rakennettiin 1600 luvun loppupuolella.  

Tulipalon takia kirkkoa korjattiin vuosina 1839-1942.  Suuren kivikirkon tyylisuunta on uusklassismi. 

Kuulimme kirkon historiasta ja tämän päivän toiminnasta oppaan kertomana.  

Palasimme torin laidalle, hyvästelimme Helenen ja sitten odottavaan autoon, joka vei meidät 

ruokailemaan merellisiin maisemiin Ravintola Fyreniin.  

Lounaalla seuraamme liittyi Fiskarsin opas Matti Piiroinen, joka jo Fiskarsiin menomatkalla kertoi 

alueen ruukkien historiasta ja nykypäivästä.  Matkalla Fiskarsiin ajoimme Billnäsiin, joka 

nykypäivänä on majoitus- ja matkailukäytössä useine palvelevine yrityksineen.   

Fiskarsissa oli paahteista sielläkin ja runsaasti väkeä niin katunäkymässä kuin alueen kymmenissä 

putiikeissakin. Kuljimme oppaan mukana ruukkikylän raittia ja pysähdyimme kuuntelemaan 

opastusta tavan takaa. Meille jäi tunnin verran aikaa tutustua putiikkeihin ja gallerioihin.    

Kello 17.00 kokoonnuimme Cafe Antiquessa ja joimme paikan kuuluisat korvapuustikahvit ja 

vaihdoimme kokemuksiamme retken annista.  

Noin kello 17.45 bussi lähti kotimatkalle Auran kautta Säkylään ja Köyliöön. Liikkeelle päästyämme 

bussin takaosasta kuului:” Kyl mää nyt annan palautet”.  Sydän löi muutaman ylimääräisen lyönnin 

kunnes takaa kuului:” Tämä on ollu paras retki ikinä”.  Nämä sanat, muu positiivinen palaute ja 



retkellä mukana olleen 9-vuotiaan Helmin kaunis piirustus ja herttainen halaus vakuuttivat retken 

onnistumisesta.  
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Tammisaaren tori                                                          Café Schjerfbeck 

             

                                                       Retkeläiset kahvilassa 

 



   

Rooliopas Anne Ingman Helene Schjerfbeckinä ja ”Helenen” auto 

   

Opastus jatkui Skepparträdgårdeniin ja Tammisaaren kirkkoon. 

 



       

Raaseporin museossa ja näkymä merellisestä Tammisaaresta 

     

Fiskarsin opas Matti Piiroinen tehtävässään.                               Café Antiquessa korvapuustikahvit 

    


